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W maju i czerwcu br. Miejski Zarząd Dróg zbierał od mieszkańców i instytucji propozycje
lokalizacji dla nowych stojaków rowerowych. Wpłynęły 43 wnioski na około 200 stojaków,
które miałyby zostać zamontowane w prawie 70 lokalizacjach.

Wiele wniosków dotyczy terenu Starego Miasta. Obecnie trwa ich weryfikacja. Jeśli lokalizacja dla
stojaka będzie spełniała wymogi formalne (własność gruntu, bezpieczeństwo użytkowników drogi
itp.), stojaki zostaną zamontowane do końca października 2014 roku.

Miejski Zarząd Dróg montuje stojaki rowerowe pozwalające na oparcie roweru i bezpieczne
przypięcie go za ramę i koło. Na terenie Starego Miasta i Bydgoskiego Przedmieścia montowane są
stylowe stojaki w kolorze czarnym a na pozostałym terenie stojaki u-kształtne wykonane ze stali
ocynowanej. W wyjątkowych sytuacjach montowane są także stojaki rowerowe w kształcie okręgu na
słupkach od znaków drogowych.

Miejski Zarząd Dróg w Toruniu planuje w tym roku wykonanie także zadaszonego parkingu
rowerowego na Rynku Nowomiejskim oraz przy ul. Poznańskiej. Oba parkingi powstaną w ramach
budżetu partycypacyjnego, obecnie trwają prace nad dokumentacją projektową dla tych parkingów.

Do tej pory w ramach realizacji Programu rozwoju komunikacji rowerowej zamontowano 750
stojaków, które mogą służyć za parking dla 1500 rowerów. Parkingi rowerowe są chętnie
wykorzystywane przez mieszkańców co świadczy o stale zwiększającej się roli roweru jako środka
transportu i rekreacji.

Nie tylko Miejski Zarząd Dróg tworzy miejsca parkingowe dla rowerów w Toruniu. 20 stojaków
służących za parking dla 40 rowerów zostało zamontowanych przed halą sportowo-widowiskową przy
ul. Bema. Zadaszone parkingi rowerowe powstaną także w ramach modernizacji dworców kolejowych
Toruń Główny i Toruń Miasto. Miejsca parkingowe dla rowerzystów we własnym zakresie tworzą
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także toruńskie firmy.

Miejski Zarząd Dróg przypomina wszystkim użytkownikom rowerów, aby korzystając ze stojaków
używali odpowiednich zapięć rowerowych. Tylko stosowanie dobrych zabezpieczeń pozwoli
zminimalizować ryzyko kradzieży roweru. Cienkie linki to tylko pozorne zabezpieczenie roweru, które
złodziej sforsuje w kilka sekund.
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